
UCHWAŁA NR 622/PCPR/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 8 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr 598/PCPR/2023 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 25 stycznia 
2023 r. w sprawie zasad przyznawania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a-d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 100 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Nowotomyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr 598/PCPR/2023 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 25 stycznia 2023 r. 
w sprawie zasad przyznawania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. zmienia się § 1, który 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Uchwala się zasady przyznawania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023 w zakresie: 

1) zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
określone w załączniku nr 1 do uchwały, 

2) likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, określone w załączniku nr 2 do 
uchwały, 

3) uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, 
określone w załączniku nr 3 do uchwały, 

4) sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, określone w załączniku 
nr 4 do uchwały.”. 

2. Załączniki nr 3 i 4, o których mowa w ust. powyżej, stanowią odpowiednio załączniki nr 1 i 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Tomyślu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6CC5308-4936-4C59-9506-D69301577C00. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

Marcin Brambor ................................................ 

Konrad Drąg ................................................ 

Patryk Kąkolewski ................................................ 

Edwin Pigla  ................................................ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6CC5308-4936-4C59-9506-D69301577C00. Podpisany Strona 2



 
 
 

Zasady dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych do uczestnictwa osób niepełnosprawnych  

w turnusach rehabilitacyjnych 
 
 

1. Przy rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie brane są pod uwagę potrzeby wnioskodawcy 
w zakresie rozwijania umiejętności społecznych, będących podstawą rehabilitacji społecznej. 

2. Wniosek złożony w formie elektronicznej jest procedowany w Systemie Obsługi Wsparcia 
(SOW) finansowanym ze środków PFRON.   

3. Dofinansowaniem zostaną objęte: 
1) w pierwszej kolejności osoby wymienione w lit. a-c, które w okresie od 1 stycznia br. do 

28 lutego br. złożyły kompletny wniosek: 
a) osoby z niepełnosprawnością do 16 roku życia,  
b) osoby do 18 roku życia, legitymujące się orzeczeniem o zaliczeniu do znacznego  

i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności albo orzeczeniem równoważnym, 
c) osoby, które ukończyły 80-ty rok życia i legitymują się orzeczeniem o zaliczeniu do 

znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności albo orzeczeniem 
równoważnym, 

2) następnie osoby legitymujące się orzeczeniem o zaliczeniu do znacznego  
i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności albo orzeczeniem równoważnym, według 
kolejności złożenia kompletnego wniosku. 

4. Dorosłe osoby niepełnosprawne, które uczestniczyły w turnusie rehabilitacyjnym w 2022 roku 
nie otrzymują dofinansowania w 2023 roku, z uwagi na niedobór środków PFRON  
w stosunku do istniejących potrzeb (w tym osoby, o których mowa w ust. 3 pkt 1 lit. c). 

5. Osoby legitymujące się orzeczeniem o zaliczeniu do lekkiego stopnia niepełnosprawności lub 
orzeczeniem równoważnym nie otrzymują w roku 2023 dofinansowania z uwagi na niedobór 
środków PFRON. 

6. Wnioski, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na wyczerpanie się środków PFRON 
przechodzą na listę rezerwową, zgodnie z kolejnością wpływu kompletnego wniosku.  

7. Wnioski złożone od 1 stycznia br. do 28 lutego br. rozpatrzone zostaną w terminie 30 dni od 
dnia podjęcia niniejszej uchwały. 
 
 

 
Uzasadnienie: turnus oznacza zorganizowaną formę aktywnej rehabilitacji połączonej  
z elementami wypoczynku, której celem jest ogólna poprawa psychofizycznej sprawności oraz 
rozwijanie umiejętności społecznych uczestników, między innymi przez nawiązywanie  
i rozwijanie kontaktów społecznych, realizację i rozwijanie zainteresowań, a także przez udział 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 622/PCPR/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 8 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6CC5308-4936-4C59-9506-D69301577C00. Podpisany Strona 1



w innych zajęciach przewidzianych programem turnusu (art. 10c ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych).  

Wskazanie w niniejszych zasadach grupy seniorów powyżej 80 roku życia jako osób mających 
pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania, ma na celu podjęcie działań wspierających tą 
szczególną grupę odbiorców zadania. 

W publikacji Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie czytamy, że Seniorzy wraz 
z wiekiem wykazują obniżoną sprawność funkcjonalną w zakresie złożonych czynności dnia 
codziennego. Ponadto Rzecznik Praw Obywatelskich zwraca uwagę, że największym problemem 
osób starszych jest samotność.  

Wobec powyższego, aby umożliwić osobom starszym z niepełnosprawnością uczestnictwo 
w życiu społecznym, wyrabianie zaradności osobistej oraz pobudzanie aktywności społecznej, 
uzasadnione jest objęcie w pierwszej kolejności dofinansowaniem do uczestnictwa w turnusie 
rehabilitacyjnym tej szczególnej grupy osób. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6CC5308-4936-4C59-9506-D69301577C00. Podpisany Strona 2



 

 

Zasady dofinansowania ze środków  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

do organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki  
osób niepełnosprawnych 

 
1. Kolejność wpływu wniosku nie decyduje o przyznaniu dofinansowania. 
2. W otrzymaniu dofinansowania w ramach zadania, szczególne znaczenie ma: 

1) udział własny, do którego zalicza się środki finansowe własne lub pozyskane z innego 
źródła na sfinansowanie przedsięwzięć w wysokości nie objętej dofinansowaniem ze 
środków PFRON, 

2) cel dofinansowania, 
3) zakładane rezultaty zadania i sposób ich mierzenia, 
4) liczba osób z niepełnosprawnością objętych realizacją zadania, 
5) innowacyjność, 
6) aktywność organizacji w realizacji zadań statutowych w 2022 r., 
7) terminowość i prawidłowość rozliczania w latach ubiegłych, 
8) wpływ realizowanego zadania na rehabilitacje społeczną osób z niepełnosprawnością. 

3. Wnioski rozpatrzone zostaną w terminie do 30 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały.  
4. Kwotę dofinansowania przyznaje i wypłaca się w pełnych złotych (każdorazowo zaokrąglając 

kwotę dofinansowania w dół). 
5. Szczegółowe zasady rozpatrywania wniosków i tryb pracy komisji określi Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poprzez wydanie stosownego zarządzenia. 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 622/PCPR/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 8 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6CC5308-4936-4C59-9506-D69301577C00. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 622/PCPR/2023 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 8 marca 2023 r. 

zmieniającej uchwałę nr 598/PCPR/2023 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 25 stycznia 
2023 r. w sprawie zasad przyznawania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. 

Zapisy uchwały nr XLIV/378/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, które finansowane będą 
z zaliczki przekazanej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2023 roku, umożliwiły realizację zadań określonych w uchwale nr 598/PCPR/2023 Zarządu Powiatu 
Nowotomyskiego z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie zasad przyznawania dofinansowania (...). 

Dnia 22 lutego 2023 r. Rada Powiatu Nowotomyskiego podjęła uchwałę nr XLV/387/2023 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku, w której określiła 
rodzaje zadań z zakresu rehabilitacji osób z niepełnosprawnością. 

Wobec powyższego, z uwagi na potrzeby mieszkańców powiatu, które przewyższają możliwości 
finansowe pozytywnego rozpatrzenia wszystkich składanych wniosków w zakresie dofinansowania ze 
środków PFRON dla osób z niepełnosprawnością, konieczne jest określenie priorytetów oraz zasad 
przyznawania dofinansowania. Powyższe ma ograniczyć ryzyko zbyt szybkiego wyczerpania się 
środków PFRON. Biorąc pod uwagę ograniczone środki otrzymywane z PFRON, konieczne jest 
wprowadzenie zasad określonych w załącznikach do uchwały. 

Zadania powiatu określone w art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a-d na podstawie art. 35a ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, są realizowane przez powiatowe centra pomocy rodzinie. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6CC5308-4936-4C59-9506-D69301577C00. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



